
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - HOMOLOGO o julgamento da Comissão de
Licitação, processo licitatório PREGÃO PRESENCIAL de nº 009/2024, para que produza seus
efeitos jurídicos e legais, considerando que o processo transcorreu de forma regular e a
contratação, nos termos da proposta vencedora, é conveniente e oportuna ao Município, razão
pela qual determino a ADJUDICAÇÃO do objeto aos licitantes vencedores, empresas:
SUPERMERCADO SOARES & ARRUDA LTDA, CNPJ: 06.049.251/0001-47 e SACOLAO DO VALDINEI
COMERCIO LTDA, CNPJ: 48.093.390/0001-18, tudo conforme o critério de julgamento previsto
no edital e de acordo com a ata de julgamento, constante do referido processo licitatório.
Martins soares, 08 de Outubro de 2024. Fernando Almeida de Andrade, Prefeito Municipal.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Processo Administrativo Nº 049/2024 – PREGÃO
PRESENCIAL 009/2024 – Órgão: Prefeitura Municipal de Martins Soares/MG – Contratado -
SUPERMERCADO SOARES & ARRUDA LTDA, CNPJ: 06.049.251/0001-47, Objeto: Registro de
preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, materiais de higiene, limpeza e
material de consumo diverso, destinado as crianças e adolescentes acolhidas no abrigo,
conforme termo de referência. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 081/2024 - Data Assinatura:
09/10/2024 - Vigência: 09/10/2025 – Valor Global: R$ 141.325,97 - Fundamento Lei Federal nº
14.133/21. Fernando Almeida de Andrade – Prefeito Municipal.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Processo Administrativo Nº 049/2024 – PREGÃO
PRESENCIAL 009/2024 – Órgão: Prefeitura Municipal de Martins Soares/MG – Contratado -
SACOLAO DO VALDINEI COMERCIO LTDA, CNPJ: 48.093.390/0001-18, Objeto: Registro de preço
para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, materiais de higiene, limpeza e
material de consumo diverso, destinado as crianças e adolescentes acolhidas no abrigo,
conforme termo de referência. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 082/2024 - Data Assinatura:
09/10/2024 - Vigência: 09/10/2025 – Valor Global: R$ 21.344,20 - Fundamento Lei Federal nº
14.133/21. Fernando Almeida de Andrade – Prefeito Municipal.

 




